令和 3 年 1 月 27 日

当施設の新型コロナウイルス感染症発生について（第 5 報）

当施設における新型コロナウイルス感染症発生についての経過をお知らせいたします。

・1 月 16 日 風邪症状の職員 1 名に対して PCR 検査を実施し陽性を確認。
・1 月 18～20 日 陽性職員の勤務フロア並びに接触が疑われる入所者様 70 名、

職員 45 名に対して PCR 検査を実施。
入所者様 20 名、職員 1 名の陽性を確認。

・1 月 20～22 日 陽性と判明した入所者様 20 名、医療機関へ転院。
・1 月 21～22 日 陽性者と接触歴なしの入所者様 43 名、職員 28 名に対して

PCR 検査を実施し全員の陰性を確認。
・1 月 25 日 入所者様 13 名に対して 2 回目の PCR 検査を実施し 4 名の

陽性を確認。
・1 月 26 日 前日 PCR 陽性と判明した入所者様 4 名全員、医療機関へ転院。
・1 月 26～27 日 入所者様 34 名、職員 1 名に対して 2 回目の PCR 検査を実施し

全員の陰性を確認。

【当施設の対応について】
入退所、通所リハビリテーション並びに訪問リハビリテーションのサービス停止
来所者制限（ご自宅で衣類洗濯されている方の業者洗濯切替え・各業者の立ち入り制限等）
密緩和（入所フロアに 1 人掛け机を導入及び各居室内でのお食事等）
ゾーニングによるフロア内の区分け及び各階での利用者様、患者様の接触回避対応
陽性者の発生フロアと非発生フロア職員間での接触回避対応
全職員標準予防策の徹底及び感染区域での PPE（個人防護具）対応
全職員に健康管理用冊子配布、日々の健康管理及び監視体制の強化
全館で 9：00～17：00 間に 1 時間毎の環境整備
徹底した換気

入所者様及び関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけすることになり、誠に申し訳ござ

いません。
 今後の対応につきましては、引き続き所轄保健所の指示に従いながら、万全を期する所存で

す。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

介護老人保健施設 ウエルハウス西宮
 施設長 磯部 文隆